com reajuste, do prazo de vigência do Contrato, por mais 12 (doze)
meses, a partir de 25/11/2025 até 24/11/2026, dando-se ao Contrato o
prazo total de 24 (vinte e quatro) meses, com fundamento no art. 107
da Lei nº 14.133/2021 e na Cláusula Sétima do Contrato.
VA L O R : Dá-se ao Termo Aditivo o valor de R$ 30.405,48 (trinta mil,
quatrocentos e cinco reais e quarenta e oito centavos), totalizando o
Contrato o valor de R$ 59.484,84 (cinquenta e nove mil, quatrocentos
e oitenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DA ASSINATURA: 24 de novembro de 2025.
F U N D A M E N TO : Com fundamento Lei nº 14.133, de 1º de abril de
2021, e pelos normativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO Nº SEI-500001/000051/2023.

Id: 2696158

Secretaria de Estado das Cidades

[...]

ção e manutenção de estradas, vias, ruas e acessos, com vistas a
atender de forma adequada à demanda e as necessidades da admi-
nistração, no âmbito do estado do Rio de Janeiro (LOTE 02 - ME-
TOPOLITANA II).
DATA DA ASSINATURA: 2 4 / 11 / 2 0 2 5 .
PRAZO: 12 (doze) meses
VA L O R : R$ 3.024.643,38 (três milhões, vinte e quatro mil seiscentos
e quarenta e três reais e trinta e oito centavos)
F U N D A M E N TO : Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e pelos nor-
mativos estaduais aplicáveis.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-510001/001333/2025.

Id: 2696117

Procuradoria Geral do Estado
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

[...]

climatização VRF e ventilação mecânica, do edifício-sede da Procu-
radoria Geral do Estado do Rio de Janeiro, cuja área totaliza 16.185
m2, englobando a função de assessoria e consultoria durante a exe-
cução da obra.
PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses.
VALOR TOTAL: R$ 237.114,97 (duzentos e trinta e sete mil, cento e
quatorze reais e noventa e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2025
PROCESSO Nº SEI-140001/007938/2024.

Id: 2696244

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

I N S T R U M E N TO : Primeiro Termo de Aditamento ao Contrato PGE-
RJ/FUNPERJ nº 20/2024.
PA R T E S :

[...]

DORIA GERAL DO ESTADO/FUNPERJ, e a sociedade empresária
OBDI MOTORS DO BRASIL LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 24
(vinte e quatro) meses, com início em 10 de janeiro de 2026 e tér-
mino previsto para 09 de janeiro de 2028, sem renúncia ao reajuste.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.315.504,80 (um milhão trezentos e quinze
mil quinhentos e quatro reais e oitenta centavos).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: arts. 57, inciso II e 55, inciso III da Lei
nº 8.666, de 1993.
DATA DE ASSINATURA: 24 de novembro de 2025.
PROCESSO Nº SEI-140001/056306/2022.

Id: 2696414